eos, qui nec ab ecclesiastica et canonica potestate rite ordi-

nati, nec missi sunt, sed aliunde veniunt, legitimos esse verbi

et sacramentorum ministros: anathema sit.

Can. VIII. Si quis dixerit, episcopos, qui auctoritate

Romani Pontificis assumuntur, non esse legitimos et veros

episcopos, sed figraeutum humanum: anathema sit.

DECRETUM DE REFORMATIONK.
Eadem sacrosancta Tridentina synodus, reformationis

materiam prosequens, haec, quae sequuntur, in praesenti de-

cernenda esse statuit et decernit.

G. I. Rectorum ccclesiarum in residendn neg/igentia narie coer-

cetur ; animarum curac promdetur.

Quum praecepto divino mandatum sit omnibus, quibus

animarum cura commissa est, oves suas agnoscere pro his

sacrificium offerre, verhique divini praedicatione, sacramen-

torum administratione ac bonorum omnium operum exemplo

pascere, pauperum aliaruraque miserabiliura personarura curam

195 paternam gerere, et in cetera munia pastoralia incumbere,

qnae omnia nequaquam ab iis praestari et impleri possunt,

S e s ». XXIII. 1) Ioan. X. 14. XXI. 15-17.
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qui gregi suo nou invigilant neque assistunt, sed mercenario-

rum more deserunt 1 ): saerosancta synodus eos admonet et

hortatur, ut divinorum praeceptorum memores factique forma

gregis 2
) in iudicio et veritate pascant et regaut. Ne vero

ea, quae de residentia sancte et utiliter iam antea sub fel.

rec. Paulo III. sancita fuerunt 3
), in sensus a sacrosanctae

synodi mente alienos trahantur, ac si vigore illius decreti

quinque mensibus continuis abesse liceat, illis inbaerendo de-

clarat sacrosancta synodus, omnes patriarchalibus, primatia-

libus, metropolitanis ac cathedralibus ecclesiis quibuscunque

quocunque nomine et titulo praefectos, etiam si sanctae Ro-

manae ecclesiae cardinales sint, obligari ad personalem in

sua ecclesia vel dioecesi residentiam, ubi iniuncto sibi officio

defungi teneantur, neque abesse posse, nisi ex causis et mo-

dis infra scriptis. Nam quum Christiana caritas, urgens ne-

cessitas, debita obedientia, ac evidens ecclesiae vel rei-

publicae utilitas aliquos nonnunquam abesse postulent et exi-

gant, decernit eadem sacrosancta synodus, has legitimae ab-

sentiae causas a beatissimo Romano Pontifice, aut metropo-

litano, vcl eo absente, suffraganeo episcopo antiquiori resi-

dente, qui idem metropolitani absentiam probare debebit, in

scriptis esse approbandas; nisi quum absentia inciderit propter

aliquod munus et reipublicae officium episcopatibus adiunctum,